РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
 от 16.10 2020 г.		                   пос. Колобово		 	                           № 17

О внесении изменений в Решение Совета Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области от 17.04.2020г. № 18 «Об установлении платы за содержание  и ремонт муниципальных  жилых помещений и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для граждан собственников помещений, выбравших способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт  жилого помещения и для граждан принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не реализовавших данное решение, а также для граждан собственников помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»

В соответствии с частью 4 статьи 158 и статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, с п.11.1 Постановления Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил  содержания общего  имущества  в  многоквартирном доме и  Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по  управлению, содержанию и ремонту общего имущества в  многоквартирном  доме  ненадлежащего  качества и (или) с перерывами,  превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в соответствии с Указом Губернатора Ивановской области от 07.12.2015 № 202-УГ «Об утверждении на территории Ивановской области предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ивановской  области на период 2016-2018 годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Колобовского городского поселения, Совет Колобовского городского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Колобовского городского поселения Шуйского муниципального района третьего созыва от 17.04.2020г. № 18 «Об установлении платы за содержание  и ремонт муниципальных  жилых помещений и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для граждан собственников помещений, выбравших способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт  жилого помещения и для граждан принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не реализовавших данное решение, а также для граждан собственников помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» следующие изменения:
а) Преамбулу Решения изложить в следующей редакции: «Об установлении платы за содержание и ремонт муниципальных жилых помещений  для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, а также для собственников, принявших решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не реализовавших данное решение, а также для собственников помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;
б) В пункт 1 Решения внести следующие изменения:
- слова «для граждан собственников помещений, выбравших способ непосредственного управления многоквартирным домом, но не принявших решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения и» подлежат исключению, так как данная категория относится к указанным далее по тексту собственникам помещений, выбравшим способ управления многоквартирным домом, но не принявшим решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения;
- слова «для граждан, принявших решение» необходимо заменить словами «для собственников, принявших решение»;
- слова «для граждан собственников помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом» необходимо заменить словами «для собственников помещений, выбравших способ управления многоквартирным домом».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Колобовского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и на официальном сайте Администрации Колобовского городского поселения.

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                                                 А.Ю. Евграфов

И.о. главы
Колобовского городского поселения                                                             Е.В. Акифьева